
ORIGINALE

COMUNE DI
SAN MICHELE SALENTINO

PROVINCIA DI BRINDISI

ORDINANZA

N. 4 DEL 01/03/2025 
Prot. nr.  DEL 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO

IL SINDACO

Premesso che in data 01.03.2025 è venuto a mancare don Tony Falcone, parroco della chiesa di San 
Michele Arcangelo;

Considerato che il triste evento scuote l’intera comunità e suscita profonda commozione in tutta la 
cittadinanza;

Preso atto che le esequie saranno celebrate domani, domenica 2 marzo 2025, presso la Chiesa di San 
Michele Arcangelo alle ore 15.30;

Ritenuto, pertanto, di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto cittadino 
dalla data odierna e fino al giorno della celebrazione delle esequie, in segno di rispetto e condivisa 
partecipazione al dolore della famiglia e della stessa Comunità sanmichelana;

PROCLAMA

il lutto cittadino dalla data odierna sino a domani, domenica 2 marzo 2025, giorno in cui saranno celebrate le 
esequie di don Tony Falcone, per esprimere il cordoglio dell’intera comunità locale per la tragica e 
prematura scomparsa del parroco della chiesa di San Michele Arcangelo.

DISPONE

- Che le bandiere siano esposte a mezz’asta nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici dalla data 
odierna sino all’intera giornata del 2 marzo 2025, in segno di lutto;



ORIGINALE

- La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche organizzate e/o patrocinate dall’Amministrazione 
Comunale dalla data odierna fino all’intera giornata del 2 marzo 2025;

- Il divieto di ogni attività di diffusione musicale dalla data odierna e per l’intera giornata del 2 marzo 
2025;

- Di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio informatico e sulla pagina web del Comune di 
San Michele Salentino;

- Di trasmettere la presente Ordinanza Sindacale agli Organi di Polizia dello Stato e al Comando di 
Polizia Locale affinché ne venga garantito il rispetto.

INVITA

i concittadini, i titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive, le 
associazioni sportive e culturali, ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante la 
sospensione delle attività, in segno di raccoglimento e rispetto durante lo svolgimento della cerimonia 
funebre.

San Michele Salentino, 01/03/2025
il Sindaco

   Per. Agr. Giovanni Allegrini


